دسته‌ای از این هنرمندان نیز درباری بوده و علاوه بر دریافت حقوق و مستمری مقرر از انعامات و پاداش‌های ویژه‌ای نیز برخوردار بودند (نظامی باخزری، ۱۳۵۷: ۲۲۸).

دوره تیموری همچنان که هنرهای ظریفه مورد توجه واقع شده است، موسیقی نیز حائز اهمیت است. مهم‌ترین شواهد این امر را می‌توان در موارد متعددی بیان نمود. در این دوران بزرگ‌ترین نظریه‌پرداز موسیقی صفی‌الدین ارموی (۱۲۹۴ م - ۶۹۳ هـ) که در خدمت خلیفه بغداد بود به‌علت مهارت در نوازندگی تنبور مورد لطف هولاکوخان قرار گرفت. محمدبن‌المولی (۱۳۳۴-۷۶۵ هـ) یک دایره‌المعارف موسیقی و یک رساله مهم موسیقی را به زبان فارسی به‌نام «کتر التحف» که طول قرن پانزدهم میلادی نوشته شده بود را تکمیل نمود.